duagon  26,8 21,4 MBO  Industrie und IndustryTech

GMM Pfaudler  1,2 17,3 Teilweise veräußert  Industrie und IndustryTech

vitronet  14,7 41,6 MBO  Breitband-Telekommunikation  30,6

congatec  23,4 21,2 MBO  Industrie und IndustryTech

Dantherm  22,4 13,3 MBO  Industrie und IndustryTech

Green Datahub  25,0 100,0 Langfristige Beteiligungen  IT-Services und Software

Pmflex  11,2 12,5 MBO  Industrie und IndustryTech

vhf  25,0 21,3 Langfristige Beteiligungen  Healthcare  20,6

evidia  16,3 2,3 Teilweise veräußert  Healthcare

freiheit.com  20,8 12,0 MBO  IT-Services und Software

Itelyum  nicht veröffentlicht nicht veröffentlicht MBO  Industriedienstleistungen

Karl Eugen Fischer  22,6 20,9 MBO  Industrie und IndustryTech

Oechsler  11,2 8,4 Wachstum  Industrie und IndustryTech  15,3

 47

Portfoliostruktur1

1 Portfoliowert nach Verschuldungsgrad beinhaltet keine Teil-Veräußerungen und keine Restanten

ZEHNJAHRESÜBERSICHT ZUR BILANZ

in Tsd. €  31.10.2013 31.10.2014 30.09.2015 30.09.2016  30.9.2017 30.9.2018  30.9.2019 30.9.2020 30.9.2021  30.9.2022

   angepasst1  angepasst2 angepasst2

Finanzanlagen3  166,8 163,4 247,7 316,3  254,2 318,9  385,7 390,7 545,3 553,3

Wertpapiere/

Flüssige Mittel  98,3 140,7 58,3 72,6  161,6 119,0  69,4 18,4 112,8 19,2

Übrige

Vermögenswerte  45,6 28,5 21,2 15,2  48,2 43,4  36,5 65,5 76,8 73,9

Eigenkapital  278,4 303,0 303,1 369,6  436,4 443,8  460,2 423,5 698,8 579,5

Fremdkapital  32,3 29,6 24,1 34,5  27,5 37,5  31,5 51,1 36,2 67,0

Bilanzsumme  310,7 332,6 327,2 404,2  464,0 481,3  491,6 474,6 735,0 646,4

1 Angepasst wegen Änderungen zu IFRS 10 (siehe Tz. 3 des Konzernanhangs 2016/2017)

2 Angepasst gemäß IAS 8

3 Bis 2018/2019 einschließlich Kredite und Forderungen

25,1 2,4

224,1
219,6

145,7 175,1

158,3 170,2

Anschaffungskosten IFRS-Wert

PORTFOLIOWERT NACH ALTERSSTRUKTUR
in Mio. €, 30. September 2022

Sonstiges ≤ 2 Jahre > 2 Jahre bis ≤ 5 Jahre > 5 Jahre

553,2 567,3

10

12

9

11

58

PORTFOLIOWERT NACH VERSCHULDUNGSGRAD
in %

< 1,0 ≥ 1,0 bis < 2,0 ≥ 2,0 bis < 3,0

≥ 3,0 bis < 4,0 ≥ 4,0

74

10

5
11

PORTFOLIOWERT NACH BETEILIGUNGSFORM
in %

Management-Buy-outs

Teilweise veräußerte Beteiligungen

Wachstumsfinanzierungen

Langfristige Beteiligungen

36

1413

11

22

5

PORTFOLIOWERT NACH BRANCHEN
in %

Industrie und IndustryTech Industriedienstleistungen

Breitband-Telekommunikation Healthcare

IT-Services und Software Sonstiges

 48

Geschäftsentwicklung nach Segmenten

Segment Private-Equity-Investments

ERGEBNISRECHNUNG SEGMENT PRIVATE-EQUITY-INVESTMENTS

in Tsd. €  2021/2022 2020/2021

Erträge aus dem Beteiligungsgeschäft (netto)  -98.883 178.378

Übrige Ergebnisbestandteile  -12.413 -10.670